
40
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 23 de Março de 2022.

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito  
Santo  - IASES -

EDITAL 002/2021 - RESULTADO FINAL 
APÓS ANÁLISE DE RECURSO DA FASE DE 
INVESTIGAÇÃO SOCIAL REFERENTE A 1ª 
CONVOCAÇÃO - REGIÃO NORTE
O Instituto de Atendimento Socioeducativo do 
Espírito Santo - IASES, vinculado à Secretaria de 
Estado de Direitos Humanos - SEDH, torna público o 
resultado final após análise de recurso da etapa 
da fase de Investigação Social, conforme previsto 
no item 7 e seus subitens do Processo Seletivo Edital 
nº 002/2021 - cargo Assistente Jurídico Socio-
educativo, Assistente Social Socioeducativo, 
Pedagogo Socioeducativo e Psicólogo Socioedu-
cativo - Região: Norte referente à 1ª Convocação, 
Ampla Concorrência, Negros, Indígenas e PCD.
1 - A relação contendo os candidatos estará disponível 
no site www.selecao.es.gov.br.
Vitória/ES, 22/03/2022
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor Presidente do IASES

Protocolo 819902

EDITAL 001/2021 - INSERÇÃO DE CANDIDATO 
SOB  JUDICE
O Instituto de Atendimento Socioeducativo do 
Espírito Santo - IASES, vinculado à Secretaria de 
Estado de Direitos Humanos - SEDH, torna público 
o resultado de habilitação por critério de pontuação 
Sob Judice candidato Ananias Garcia de Jesus 
classificação 117 (Ampla concorrência) e 25 
(Lista das vagas destinadas às pessoas Negras 

ou Indígenas), tornando-o habilitado para a 2ª 
etapa do Processo Seletivo - Análise de Investigação 
Social do Edital 001/2021 para o cargo de Agente 
Socioeducativo - Região Metropolitana.
Vitória (ES), 22 de março de 2022.
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor Presidente do IASES

Protocolo 820390

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

5ª CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DE 
CONTRATO

EDITAL SETUR Nº 001/2021

A SECRETÁRIA DE ESTADO DO TURISMO, 
no uso de suas atribuições legais, torna pública a 
convocação para formalização do contrato, 
referente ao Processo Seletivo Simplificado para 
provimento de vagas e formação de cadastro de 
reserva para os cargos de Técnico Nível Superior 
- Engenharia Civil e Arquitetura e Urbanismo, 
em caráter de Designação Temporária, para 
atuação na Secretaria de Estado do Turismo.

1. A 5ª Convocação para Formalização de 
Contrato do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
SETUR Nº 001/2021 encontra-se publicada no site 
www.selecao.es.gov.br

LENISE MENEZES LOUREIRO
Secretária de Estado do Turismo

Protocolo 820250

DESCENTRALIZAÇÃO ORÇAMENTÁRIA EXTERNA
PORTARIA N º 009-R, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022.

A Secretária de Estado do Turismo no uso de suas atribuições legais, de acordo com o a Lei nº 11.509, de 
23 de dezembro de 2021, que aprova o Orçamento Anual do Estado para o exercício de 2022, a Portaria SEP 
n.º 040-R, de 30 de dezembro de 2021, que  aprova os Quadros de Detalhamento das Despesas - QDD e o 
Decreto n.º 3.541-R, de 12 de março de 2014, que dispõe sobre a descentralização da Execução de Créditos 
Orçamentários.

RESOLVE:

Art. 1º - Descentralizar a execução do crédito orçamentário prevista no Termo de Cooperação Nº. 001/2022 
na forma a seguir especificada:

I - OBJETO: Identificação e entrega de peças do artesanato capixaba a serem utilizadas pela SETUR na 
divulgação e promoção do destino Espírito Santo.

II - Termo de Cooperação nº.: 001/2022, de 10/02/2022.

III - VIGÊNCIA: Data de início: 10/02/2022 Data de Término: 31/12/2022

IV- DE/Concedente:

Órgão: 37 - SETUR
UO: 37101-SETUR
UG: 370101-SETUR

V - PARA/Executante:

Órgão: 32 - SECTIDES
UO: 32204 - ADERES
UG: 320204 - ADERES

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 22 de Março de 2022 às 23:01:49 Código de Autenticação: 801390aa


